
 

 

 Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara  
ateneo@pec.unife.it  
www.unife.it 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti  

 
OGGETTO: Nomina dei rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio IUSS - Ferrara 1391.  

 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca “Regolamento recante modalità 

di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte 

degli enti accreditati”, n. 45 del 8 febbraio 2013;  

VISTO lo Statuto dell’Istituto Universitario di Studi Superiori – IUSS Ferrara 1391, emanato con Decreto 

Rettorale Rep. N. 873/2016 Prot. n. 45381 del 1 giugno 2016 ed in particolare l’art. 6 che regola il Consiglio 

dello IUSS – Ferrara 1391 e prevede la presenza di 3 rappresentanti dei dottorandi all’interno del Consiglio 

stesso;  

VISTO il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi accademici emanato con 

Decreto Rettorale rep. n. 1066/2018, prot. n. 88795 del 17 luglio 2018; 

VISTO il Decreto del Rettore Rep. n. 1673/2020, Prot. n. 229042 del 17/12/2020 di indizione delle elezioni 

dei rappresentanti dei dottorandi nel consiglio IUSS Ferrara 1391; 

VISTO il Decreto del Rettore Rep. n. 95/2021, Prot. n. 14046 del 21/01/2021 di pubblicazione delle 
candidature pervenute; 
 
VISTE le candidature presentate dai dottorandi entro i termini previsti dal citato Decreto di indizione; 

VISTO l’esito dello scrutinio effettuato in data 28 gennaio 2021; 

CONSIDERATE le verifiche di competenza effettuate da parte della commissione tecnica, per la trasmissione 

dei risultati accademici e ai fini dell’eventuale surrogazione in caso di cessazione nel corso del mandato, 

vengono determinate le seguenti graduatorie dei candidati eletti e non eletti per Macro - Area 

 Macro Area delle Scienze della Vita della Salute e dell’ambiente (SVISA) – Dottorandi iscritti ai corsi in 

Medicina molecolare, Neuroscienze Traslazionali e Neurotecnologie, Scienze biomediche e 

biotecnologiche, Scienze chimiche, Terapie Avanzate e Farmacologia Sperimentale 

COGNOME  NOME  DOTTORATO DI RICERCA PREFERENZE 

GUZZO SONIA Neuroscienze Traslazionali e Neurotecnologie 32 

PALUMBO LAURA Scienze biomediche e biotecnologiche 24 

 

 Macro Area delle Scienze e Tecnologie (SCI-TEC) – Dottorandi iscritti ai corsi in Architettura e 

pianificazione urbana, Fisica, Scienze dell’ingegneria, Scienze della Terra e del Mare 

COGNOME  NOME  DOTTORATO DI RICERCA PREFERENZE 

BORTOLAMI MARCO Fisica 35 

 



 

 

 Università degli Studi di Ferrara 
 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara  
ateneo@pec.unife.it  
www.unife.it 

 
 Macro Area delle Scienze Umanistiche e della Società (SUS) – Dottorandi iscritti ai corsi in Diritto 

dell’Unione Europea e ordinamenti nazionali, Economia e management dell'innovazione e della 

sostenibilità, Scienze umane, Sostenibilità Ambientale e Benessere 

COGNOME  NOME  DOTTORATO DI RICERCA PREFERENZE 

TEDDE ALESSANDRO 
ANTONIO 

Diritto dell’Unione Europea e 
ordinamenti nazionali 

28 

 

DECRETA 

  
Risultano eletti e sono nominati rappresentanti nel Consiglio IUSS – Ferrara 1391, per il biennio accademico 
2020/2022, i dottorandi sotto elencati: 
 

 Macro Area delle Scienze della Vita della Salute e dell’ambiente (SVISA)  

COGNOME  NOME  DOTTORATO DI RICERCA 

GUZZO SONIA Neuroscienze Traslazionali e Neurotecnologie 

 

 Macro Area delle Scienze e Tecnologie (SCI-TEC)  

COGNOME  NOME  DOTTORATO DI RICERCA 

BORTOLAMI MARCO Fisica 

 

 Macro Area delle Scienze Umanistiche e della Società (SUS)  

COGNOME  NOME  DOTTORATO DI RICERCA 

TEDDE ALESSANDRO ANTONIO Diritto dell’Unione Europea e ordinamenti nazionali 
 

Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo online di Ateneo e alla pagina web 

http://www.unife.it/studenti/dottorato/it/elezioni-rappresentanti-consiglio-iuss.  

 

Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

 

          Il Rettore 
Firmato digitalmente  
 

La presente è copia informatica del Decreto del Rettore Rep. n. 142/2021, Prot. n. 28190 del 01/02/2021, firmato digitalmente dal 
Prof. Giorgio Zauli, Rettore dell’Università degli Studi di Ferrara.  
 

Il DR è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale – D.lgs. n. 82 del 7/3/2005 

(CAD) e smi. 

 
PM/lf 

http://www.unife.it/studenti/dottorato/it/elezioni-rappresentanti-consiglio-iuss

